

PLAZA MAYOR MEDELLIN CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A.  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de octubre de 2018  
(Con cifras comparativas octubre 2017 - 2018)  
Cifras expresadas en millones de pesos Colombianos

	31 de octubre de 2017	31 de octubre de 2018	31 de octubre de 2017	31 de octubre de 2018
<b>Activos</b>				
<b>Activo corriente</b>				
Efectivo y equivalentes al efectivo	3,169	7,387	1,543	270
Inversiones - TIDIS	27,044	12,215	7,207	5,243
Cuentas cobrar	0	0	2,486	2,438
Otras cuentas por cobrar	4,645	5,129	19,778	8,529
Activos por impuestos corrientes	3,401	3,189	854	880
Bienes y servicios pagados anticipado	2,873	3,666	1,097	1,169
Provisiones	455	317		
<b>Total activos corrientes</b>	<b>41,587</b>	<b>31,903</b>	<b>32,966</b>	<b>18,529</b>
<b>Activo no corriente</b>				
Cuentas cobrar			5,667	5,378
Otras cuentas por cobrar			22,716	23,242
Propiedades, planta y equipo	249,266	248,817	4,228	4,228
Intangibles	379	134	32,610	32,847
Propiedades de inversion	26,214	25,778	65,576	51,377
<b>Total activos no corrientes</b>	<b>275,860</b>	<b>274,729</b>	<b>832</b>	<b>832</b>
<b>Total activos</b>	<b>317,447</b>	<b>306,631</b>	<b>317,447</b>	<b>306,631</b>
<b>Pasivos y Patrimonio</b>				
<b>Pasivos corrientes</b>				
Préstamos por pagar			136,297	136,309
Cuentas por pagar			-898	459
Otras cuentas por pagar			-9,536	-7,520
Recursos Recibidos en Administración			125,084	125,084
Pasivos por impuestos corrientes			92	92
Beneficios a los empleados			251,871	255,255
Provisiones				
<b>Total pasivos corrientes</b>			<b>317,447</b>	<b>306,631</b>
<b>Pasivos no corrientes</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
Préstamos por pagar			699	478
Cuentas por pagar			50	50
Impuesto diferido			649	428
Provisiones				
<b>Total pasivo no corrientes</b>			<b>649</b>	<b>428</b>
<b>Total pasivo</b>			<b>317,447</b>	<b>306,631</b>
<b>Patrimonio</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
Capital Suscrito y Pagado			832	832
Reservas				
Prima en colocación de acciones				
Resultado del ejercicio				
Ganancias acumuladas				
Efecto adopción por primera vez				
Otro resultado integral				
<b>Total patrimonio</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total pasivo y patrimonio</b>			<b>317,447</b>	<b>306,631</b>
Cuentas de orden acreedoras			699	478
Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos			50	50
Otros pasivos contingentes			649	428

*Juliana Cardona Quirós*  
Juliana Cardona Quirós  
Representante legal

*Yrreilly Arredrea Muñoz Valencia*  
Yrreilly Arredrea Muñoz Valencia  
Contador  
TP 177967-1  
E.A.

PLAZA MAYOR MEDELLIN CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A.

Estados de Resultados Integral

A 31 de octubre de 2018

(Con cifras comparativas octubre 2017 - 2018)

Cifras expresadas en millones de pesos Colombianos

	2017	2018
Ingresos de actividades ordinarias	26,441	28,632
Costo por prestación de servicios	-17,374	-18,626
<b>Margen bruto en ventas</b>	<b>9,067</b>	<b>10,006</b>
Gastos de administración	-5,812	-5,625
Gastos de ventas	-2,233	-2,379
Otros gastos	-1,138	-1,124
<b>Resultados de actividades de operación</b>	<b>-116</b>	<b>879</b>
Ingresos financieros	280	202
Gastos financieros	-631	-461
<b>Resultado del ejercicio antes de impuesto a las ganancias</b>	<b>-467</b>	<b>620</b>
Gasto de renta y complementarios	-7	-308
(Gasto) ingreso renta impuesto diferido	-423	147
<b>Resultado del ejercicio antes de ORI</b>	<b>-898</b>	<b>459</b>
Revaluación Propiedades, planta y equipo		
<b>Resultado integral total del ejercicio</b>	<b>-898</b>	<b>459</b>

Juliana Cardona  
Representante legal

YINELLY ANDREA MUÑOZ VALENZUELA  
Contador  
TP I 7967-1